
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO VIII - Ambito Territoriale per la Provincia di Barletta – Andria – Trani 

Via Cavour, 8 – 76121 | BARLETTA | 0883 198 69 01 
www.istruzionebat.it | PEO: usp.bt@istruzione.it | PEC: uspbt@postacert.istruzione.it 

 

-------------------------------- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                               Telefono: 08831986929       Sito internet: www.istruzionebat.it  Codice fiscale: 90127820729 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW  
 

Il  Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito                               Barletta, fa fede la data del protocollo 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’ordine di acquisto MO18320673 del 02.10.2024 con cui l’USR per la Puglia ha acquistato il 
dominio istruzione.bat.it con SERVIZIO hosting Easy Linux per l’Ufficio VIII AT per la provincia di 
Barletta – Andria – Trani; 
  

VISTA la scadenza del dominio istruzionebat.it, con relativo servizio di hosting in data 02/10/2025; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, ed in particolare l’art. 17, il quale prevede che, prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuano gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

CONSIDERATA la necessità dell’Ambito Territoriale della Provincia di Barletta Andria Trani di garantire 
il servizio in parola senza alcuna interruzione; 

CONSIDERATO altresì che il pacchetto hosting Linux finora utilizzato è stato acquistato dal fornitore 
ARUBA s.p.a. in quanto fornitore con la più ampia diffusione anche nel settore della Pubblica 
Amministrazione e in grado di fornire le migliori garanzie in termini di assistenza, affidabilità e 
continuità del servizio, come già verificato in altri ambiti di questa Amministrazione che si avvalgono 
dello stesso fornitore per la realizzazione del proprio sito istituzionale; 

VISTA la disponibilità di risorse finanziarie a valere sul cap. 2139 / pg. 7 - “Spese per l’acquisto di beni 
e servizi/Spese d’Ufficio” - missione 22 programma 16; 

 VISTO l’art. 36, comma 2 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 
DISPONE 

 
la conclusione dell’Ordine di acquisto MO19780953, con il fornitore Aruba s.p.a., del seguente 
dominio: istruzionebat.it, con relativo servizio di hosting.  
La relativa spesa graverà sugli stanziamenti di cui al cap. 2139/ p.g. 7 “Spese d’ufficio”. 
 

 
 

                                                                                                                            IL DIRIGENTE 

Giuseppina LOTITO 

 

http://www.istruzionebat.it/
mailto:usp.bt@istruzione.it
mailto:uspbt@postacert.istruzione.it

		2025-09-03T12:25:35+0200


		2025-09-03T12:30:46+0200
	protocollo




